СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	25.04.2014
	№ 51
19-е собрание 3-его созыва

	п. Октябрьский

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»

Рассмотрев представленный проект изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», с целью приведения его в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, принимая во внимание результаты публичных слушаний, проведенных 21.03.2014 г., руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «Октябрьского сельского поселение»,

Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Главе Октябрьского сельского поселения представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для его государственной регистрации в установленном федеральным законом порядке.

3. Выложить изменения в Устав на специальном стенде, расположенном в здании библиотеки для ознакомления.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» порядке после его регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
Глава Октябрьского сельского поселения
                                                     С.П. Смирнов

 Приложение  к  решению Совета

Октябрьского сельского  поселения

 от «25 » 04. 2014 г. № 51

Изменения в Устав

муниципального  образования

 «Октябрьское сельское поселение»

Внести в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»

следующие изменения:

1. Статья 8. Вопросы местного значения Октябрьского сельского поселения

1)  пункт 22 изложить в следующей  редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

2) пункт 34  исключить.

2.  Статья 9. Полномочия органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения по решению вопросов местного значения

Пункт 3 части 1 изложить   в следующей редакции:

«3) создание    муниципальных предприятий     и      учреждений, осуществление          финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных  учреждений и     финансового      обеспечения выполнения муниципального  задания бюджетными      и      автономными муниципальными   учреждениями,    а также  осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

3. Статья 31. Глава Октябрьского сельского поселения

Часть  7 изложить  в  следующей  редакции:

«7. В случае  отсутствия  Главы Октябрьского сельского  поселения или  невозможности  исполнения им  должностных  обязанностей, а также в случае досрочного   прекращения  им  своих  полномочий, полномочия  Главы Октябрьского  сельского  поселения временно  исполняет  управляющий  делами  администрации Октябрьского сельского  поселения или   ведущий специалист по бюджету.»;

Дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. На Главу муниципального образования распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьёй 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 г. № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».»;

4. Статья 57. Муниципальный заказ

Статью 57. изложить  в следующей  редакции:

«Статья 57. Закупки  для  обеспечения  муниципальных  нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных  нужд осуществляется в соответствии   с  законодательством  Российской Федерации о  контрактной  системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных  нужд.

2. Закупки  товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных  нужд осуществляется за счет  средств  местного  бюджета.»
5. Статью 72 исключить.

6. Статья 74. Вступление в силу настоящего Устава.

Часть 3 стать 74 изложить в следующей редакции:

«3. «часть 3 статьи 40, часть 5 статьи 37 настоящего Устава применяются с 01.01.2017 года, пункт 22 части 1 статьи 8 вступает в силу с 01.07.2014 года»